
          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                                               

∆ΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασµα της 

Αριθµ. Συνεδρίασης:   19 / 16-09-2015

Αριθµ. Απόφασης:       552 / 2015

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση  προϋπολογισµού  κληροδοτήµατος  ¨Μητσάκου-Εµφιετζόγλου

Κατίνας, χας Λυκούργου¨, έτους 2016.        

   Στις Σέρρες και στο ∆ιοικητήριο, σήµερα την 16
η του µηνός ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ του

έτους 2015, ηµέρα της εβδοµάδος ΤΕΤΑΡΤΗ και ώρα 19:00 συνεδρίασε το ∆ηµοτικό

Συµβούλιο Σερρών, ύστερα από την αριθµ.  19/10-09-2015 έγγραφη πρόσκληση του

Προέδρου  του  ∆ηµοτικού  Συµβουλίου,  που  επιδόθηκε  σε  όλους  τους  ∆ηµοτικούς

Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/7-

6-2010  τ.Α’)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης

∆ιοίκησης - Πρόγραµµα Καλλικράτης». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόµιµη απαρτία, σύµφωνα µε τις διατάξεις της

παρ.  2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδοµένου  ότι σε σύνολο  40 ∆ηµοτικών

Συµβούλων, παρόντες ήταν 35, δηλαδή:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Παπαβασιλείου Βασίλειος (Πρόεδρος ∆.Σ.) Καλώτα Παναγιώτα

Ιλανίδου – Βίλλιου ∆έσποινα (Αντιπρόεδρος ∆.Σ.) Καρπουχτσής Κωνσταντίνος

Θεοχάρης Μιχαήλ (Γραµµατέας ∆.Σ.)

Αγιαννίδου-Αρβανίτη Σταυρούλα

Αναστασιάδης Αντώνιος Μερετούδης ∆ηµήτριος

Αναστασιάδης Ηλίας Μηλίδης Θεόδωρος

Αραµπατζής Θεόδωρος Μοσχολιός Ζωγράφος

Γαλάνης Στέργιος Μπιτζίδου – Σαρακενίδου Σοφία

Γάτσιος Αθανάσιος Μυστακίδης Παύλος

Γάτσιος Ιωάννης Ραµπότας Ευθύµιος

Γεωργούλα Σουλτάνα

Γιαννακίδης ∆ηµήτριος Στεργίου Νικόλαος

Γκότσης Ηλίας Τερζής Βασίλειος

Γρηγοριάδης Παναγιώτης

Γρηγοριάδης Χρήστος Φωτιάδης Στέφανος

∆ούκας Γεώργιος Χαρίτος Χρήστος

∆ρίγκα Χρυσούλα Χασαπίδης Κωνσταντίνος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Χατζηµαργαρίτης Μαργαρίτης

Χράπας Παντελής

Καλαϊτζίδης Αλέξανδρος Χρυσανθίδης Βασίλειος

ΑΠΟΝΤΕΣ:  1.  Καδής  Γεώργιος,  2.  Καρύδας  Νικόλαος,  3.  Μεγαλοµύστακας

Αναστάσιος, 4. Σούζας Ζαχαρίας, 5. Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος. 

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ



   Οι Πρόεδροι των Συµβουλίων των Τοπικών και ∆ηµοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 και παρών δεν

ήταν κανείς. 

  Ο  Πρόεδρος  του  ∆.Σ.,  µετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη  του

∆ηµοτικού Συµβουλίου, στην οποία ήταν παρών ο ∆ήµαρχος κ. Αγγελίδης Πέτρος,

που κλήθηκε σύµφωνα µε τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010.   

• Οι ∆ηµ. Σύµβουλοι κ.κ.:

- Γάτσιος Αθανάσιος, προσήλθε  κατά τη διάρκεια συζήτησης του 13ου θέµατος της

ηµερήσιας διάταξης. 

- Τερζής  Βασίλειος,  αποχώρησε  κατά  τη  συζήτηση  του 8ου θέµατος  της ηµερήσιας

διάταξης.

-  Αναστασιάδης  Αντώνιος,  Καλώτα  Παναγιώτα,  Χατζηµαργαρίτης  Μαργαρίτης,

αποχώρησαν κατά τη συζήτηση του 13ου θέµατος της ηµερήσιας διάταξης.

- Μηλίδης Θεόδωρος, αποχώρησε κατά τη συζήτηση του 16ου θέµατος της ηµερήσιας

διάταξης.

  Το  ∆ηµοτικό  Συµβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  7ο θέµα  της

ηµερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ' αριθµ. 43206/7-9-2015 εισήγηση της ∆/νσης

Οικονοµικών Υπηρεσιών του ∆ήµου, που έχει ως εξής:

    « Έχοντας υπόψη:

1.  Τις  διατάξεις  του  Ν.  4182/2013  περί  Κώδικα  κοινωφελών  περιουσιών,

σχολαζουσών κληρονοµιών και λοιπές διατάξεις, όπως αντικατέστησαν αντιστοίχως

αυτές του Α.Ν. 2039/1939 κλπ. (ΦΕΚ Α’/455/24.10.1939).

2.  Το  Ν.  4270/2014  (ΦΕΚ  143/28.06.2014  τεύχος  Α’)  (όπως  ισχύει)  ¨Αρχές

δηµοσιονοµικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωµάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) -

δηµόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις¨.

3. Την  υπ’ αριθµ. οικ. 26945/31.7.2015 Κοινή Υπ. Απόφαση του Υπ. Οικονοµικών

& Εσωτερικών περί Παροχής οδηγιών για την κατάρτιση του προϋπολογισµού των

δήµων, οικονοµικού έτους 2016 - τροποποίηση της υπ’ αριθµ. 7028/3.2.2004 (ΦΕΚ

Β΄  253)  απόφασης  ¨Καθορισµός  του  τύπου  του  προϋπολογισµού  των  δήµων  και

κοινοτήτων¨ (ΦΕΚ Β΄ 1621/31.7.2015).

4.  Λοιπά  στοιχεία  εκ  του  Τµήµατος  Παιδείας  σχετικά  µε  το  ¨Κληροδότηµα

Μητσάκου-Εµφιετζόγλου Κατίνας, χας Λυκούργου¨. 

5. Την ανάγκη κατάρτισης, έγκρισης και υλοποίησης προϋπολογισµού έτους 2014 για

το ¨Κληροδότηµα Μητσάκου-Εµφιετζόγλου Κατίνας, χας Λυκούργου¨.
ΠΑΡΑΚΑΛΟΥΜΕ

   Για την έγκριση του Προϋπολογισµού έτους 2016, ως και της σχετικής οικονοµικής

Αναλυτικής  Εισηγητικής  Έκθεσης  και  σχετικών  πινάκων,  µε  τις  σχετικές

παρατηρήσεις, όπως και για τις διάφορες λοιπές ενέργειες που έγιναν κι αναφέρονται

επί των συνηµµένων εγγράφων στα πλαίσια της οικονοµικής διαχείρισης του για το

¨Κληροδότηµα Μητσάκου-Εµφιετζόγλου Κατίνας, χας Λυκούργου¨.

  Επίσης,  την  έγκριση  της  ανάληψης/ανάθεσης  αρµοδιοτήτων,  σύµφωνα  µε  τα

οριζόµενα στον Ο.Ε.Υ. (ΦΕΚ Β/2106/2011, όπως ισχύει) κι όπως αναφέρονται στο

υπ' αρ. πρωτ. 34086/27.8.2015 έγγραφο της υπηρεσίας µας:

=> στην ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών: 

- την εκµίσθωση του ακινήτου του κληροδοτήµατος, 

- την σύνταξη του προϋπολογισµού έτους 2016 κι εφεξής,

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ



- την σύνταξη του απολογισµού/ισολογισµού έτους 2016 κι εφεξής.

=> στο Τµήµα Παιδείας: 

- τη σύνταξη και κατάθεση απολογισµών/ισολογισµών ετών 2013, 2014 & 2015, 

- την σύνταξη του προϋπολογισµού έτους 2015,

-  τη συγκρότηση  ∆ιαχειριστικής  επιτροπής  και  η  υλοποίηση  των  διαδικασιών

χορήγησης των βραβείων του κληροδοτήµατος »,

και σχετική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

          

  Α.  Εγκρίνει  τον  Προϋπολογισµό  έτους  2016  (που  έχει  ως  κάτωθι),  ως  και  τη

σχετική  οικονοµική  Αναλυτική  Εισηγητική  Έκθεση  και  σχετικούς  πίνακες,  µε  τις

σχετικές  παρατηρήσεις,  όπως  και  τις  διάφορες  λοιπές  ενέργειες  που  έγιναν  κι

αναφέρονται  επί  των  συνηµµένων  εγγράφων  στα  πλαίσια  της  οικονοµικής

διαχείρισής  του  για  το  «Κληροδότηµα  Μητσάκου-Εµφιετζόγλου  Κατίνας,  χας

Λυκούργου». 

 

Αναπόσπαστο τµήµα της παρούσης Απόφασης αποτελούν:

- Κατάσταση Προϋπολογισµού έτους 2016,

-  Αναλυτική  Εισηγητική  Έκθεση  και  σχετικών  πινάκων  αυτής  µε  τις  σχετικές

παρατηρήσεις.

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ



                     ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΤΟΥΣ 2016

 ΕΣΟ∆Α
2016

(αρχικός)
 ΕΞΟ∆Α

2016
(αρχικός)

1421.11
Έσοδα από ακίνητη περιουσία 
(µισθώµατα)

1.500,00 € 00.6739.021 Εκπλήρωση σκοπού 1.000,00 €

1421.12
Κρατήσεις υπέρ τρίτων (Είσπραξη
Χαρτ., ΟΓΑ, κτλ)

54,00 € 00.6739.022 ∆απάνες για δηµοσιεύσεις 300,00 €

00.6739.023 Απρόβλεπτα έξοδα 192,23

00.6739.024 Απόδοση κρατήσεων υπέρ τρίτων 54,00 €

00.6739.025
Παρακράτηση 5ο/οο, άρθρ. 65 παρ. 
2, Ν.4182/2013

7,77

Σύνολο εσόδων 1.554,00 € Σύνολο εξόδων 1.554,00 €

Υπόλοιπο προηγ. Χρήσης 0,00 € Αποθεµατικό για επόµενη χρήση 0,00 €

ΣΥΝΟΛΟ ΕΣΟ∆ΩΝ 1.554,00 €  ΣΥΝΟΛΟ ΕΞΟ∆ΩΝ 1.554,00 €

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ



ΑΝΑΚΕΦΑΛΑΙΩΣΗ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Προϋπ. 2016

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡ. - ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ ΠΟΣΑ ΣΕ €

Υπόλοιπο προηγούµενης χρήσης (βάσει υπάρχοντα υπόλ. καταθέσ.) 0,00

(Πλέον) Σύνολο Εσόδων 1.554,00

Σύνολο 1.554,00

(Μείον) Σύνολο Εξόδων (πλην διαθεσίµων εσόδων για εκπλήρωση του σκοπού σε επόµενες χρήσεις) 1.554,00

Πλεόνασµα έτους 2015 0,00

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ



   Β.  Αναθέτει,  σύµφωνα  µε τα  οριζόµενα  στον  Ο.Ε.Υ.  (ΦΕΚ  Β/2106/2011, όπως

ισχύει)  κι  όπως  αναφέρονται  στο  υπ'  αρ.  πρωτ.  34086/27.8.2015  έγγραφο  της

υπηρεσίας µας:

• Στην ∆/νση Οικονοµικών Υπηρεσιών: 

- την εκµίσθωση του ακινήτου του κληροδοτήµατος, 

- την σύνταξη του προϋπολογισµού έτους 2016 κι εφεξής,

- την σύνταξη του απολογισµού/ισολογισµού έτους 2016 κι εφεξής.

• Στο Τµήµα Παιδείας: 

- τη σύνταξη και κατάθεση απολογισµών/ισολογισµών ετών 2013, 2014 & 2015, 

- την σύνταξη του προϋπολογισµού έτους 2015,

-  τη συγκρότηση  ∆ιαχειριστικής  επιτροπής  και  την  υλοποίηση  των  διαδικασιών

χορήγησης των βραβείων του κληροδοτήµατος.

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΟΥ ∆.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆.Σ.

     ΠΑΠΑΒΑΣΙΛΕΙΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                      ΘΕΟΧΑΡΗΣ ΜΙΧΑΗΛ 

 

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                              Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

       Σέρρες 21-09-2015

       Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

  ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ   

   Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ ∆. Σ.           

               

ΓΑΡΥΦΑΛΛΙΑ ΠΑΓΚΑΛΟΥ

ΑΔΑ: Ψ450Ω10-8ΦΖ


		2015-09-21T13:04:13+0300
	Athens




